Nº 2.236  Segunda-feira, 09 de dezembro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS:
540bb066fa2242df

187

RESOLUÇÃO: 001/2024

SÚMULA: Dispõe sobre a composição da Mesa Diretora do Conselho dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Ibiporã para a gestão 2024-
2026.
O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência - CMDPCD, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1.941
de 05 de agosto de 2005, conforme deliberação em Reunião Ordinária em data de 06 de dezembro de 2024,
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar a composição da Mesa Diretora para o biênio 2024-2026, sendo:
PRESIDENTE: Paulo Silvério Pereira;
VICE-PRESIDENTE: Cintia Romero Braz Souza;
1º. SECRETÁRIO: Léia Augusto da Silva Nori;
2º. SECRETÁRIO:Vilma Ribeiro Laurentino.
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na presente data.
Ibiporã, 09 de dezembro de 2024.
Paulo Silvério Pereira
Presidente do CMDPCD

RESOLUÇÃO: 002/2024

SÚMULA: Dispõe sobre a composição da Mesa Diretora do Conselho dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Ibiporã para a gestão 2024-
2026.
O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência - CMDPCD, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1.941
de 05 de agosto de 2005, conforme deliberação em Reunião Ordinária em data de 06 de dezembro de 2024,

RESOLVE:
Art. 1ºAprovar o calendário de reuniões ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência para o ano de 2025, conforme
segue:

Art. 2º Esta
resolução entra em vigor na presente data.
Ibiporã, 09 de dezembro de 2024.
Paulo Silvério Pereira
Presidente do CMDPCD

EDITAL Nº 156 /2024 DE 09 E DEZEMBRO DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE HABILITAÇÃO

Resultado Preliminar da Fase de Habilitação referente aos Editais de Chamamento Público: 118/2024 – Fomento à Execução de Projetos
Culturais; 119/2024 – Premiação de Mestres e Mestras da Cultura; e 122/2024 – Concessão de subsídios à espaços artísticos e de ambientes
culturais, de chamamento público no município de Ibiporã, em conformidade com a Lei nº 14.339 de 8 de julho de 2022, regulamentada pelo
Decreto n° 11.740 de 18 de outubro de 2023.
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo em conformidade com a Lei nº 14.339 de 08 de
julho de 2022 (Lei PNAB), regulamentada pelo Decreto n° 11.740 de 18 de outubro de 2023, Lei nº 14.903 de 27 de junho de 2024 (Marco
regulatório de fomento à cultura e demais legislações pertinentes à matéria) e, ainda, regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade,
da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE HABILITAÇÃO aos
Editais de Chamamento Público n°s: 118/2024; 119/2024 e 122/2024, a saber:
1. RELAÇÃO DA HABLITAÇÃO DOS PROJETOS:
EDITAL Nº 118/2024
LINHA 1 - DESTINAÇÃO DE PROJETO PARA TRANSFERÊNCIA: concessão de 21 (vinte e uma) bolsas, sendo:
- 10 (dez) bolsas para projetos em bairros periféricos;
- 11 (onze) bolsas para localidades, plataformas e espaços culturais em geral;

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Calendário reuniões - 2025

Mês Data Horário Local

Fevereiro 14/02/2025 14h00

Sala dos Conselhos

Abril 11/04/2025 14h00

Junho 13/06/2025 14h00

Agosto 08/08/2025 14h00

Outubro 10/10/2025 14h00

Dezembro 12/12/2025 14h00

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO